Pétri et domni papse Romani, et reddat per quinquennium x solidos

aureos, sicut continent privilegia a pontificibus Romanis Aggerensi

œcclesiœ concessa. Sunt haec ergo quç prediximus in Ispaniam, in

finibus christianitatis quç, preveniente comitanteque ac subsequente

virtute Domini Dei nostri, nos inde ejecimus Sarracenos, cum maxima

ex utraque parte sanguinis effusione, et quia sunt perpulchra sanctio-

ribus et precellentissimis locis jungere quatinus pro amore fili nostri

dilecti ibi dormienti. Hanc autem cartulam donationis et investiture

tante rei anno mlxvi incarnationis Dominicç, septimo kal. decenbris,

regnante rege Philippo, scribere fecimus, ac domno abbati Clunia-

censi per karissimum monachum, fratrem Henricum, misimus volun-

tarie et potentialiter firmam et corroboratam; laudamus hanc in aeter-

num esse permanentem. Cum autem, dante Deo, venerimus ante

faciem domni abbatis Cluniacensis, omnes Aggerensis
œcclesise cartas

sibi dabimus, insuper ampliorem testamentariam innovabimus. Si quis

vero contra hanc donationem venerit vel inquietaverit, quod quesierit

non valeat vendicare, sed in triplici Sancto Petro conponat, et confu-

sione plenus, nisi legaliter emendaverit, anathematis vinculo in seter-

num mactetur, et nisi resipuerit, cum Juda traditore in infernum in

perpetuo dampnetur, et non liceat de his omnibus predictis alicui vi-

venti de communia monachorum secclesiae Aggerensis abstrahere

neque aliter transmutare vel aliis hominibus subjugare, nisi sicut est

pretinitum, aut cum predicto abbate nos predicti donatores consti-

tuendo sanctiemus. Sig. Arnalli Minoris (sic) et uxoris ejus Arsindis, qui

hanc cartulam donationis et investiture magne rei scribere jussimus

et firmavimus, et testes firmare rogavimus. S. Gaucerandi. S. Drogo-

nis. S. Isarni monachi. S. Pontii, qui inerat cum Henrico. Henricus
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1066,

i5 décembre.

monachus scripsit jussus, die annoque prenotato, cum duabus rasuris

et xi suprascriptionibus.

3410.

CHARTA QUA ALMODIS COMITISSA ET FILIUS EJUS RAIMUNDUS, COMES RUTENENStS

ET NEMAUSENSIS, ABBATIAM SANCTI EGIDII MONASTERIO CLUNIACENSI TRADUNT.

(BiW. nat. or. 120; B.
h.

5 ].)

Deum patrem omnipotentem tocius creaturae creatorem ejusque

unigenitum Dominum nostrum Jesum Christum, per quem omnia,

et Spiritum sanctum vivificantem, ab utroque procedentem, unum

Deum credere magnum est, operari autem quod precipit non mi-

nimum, ipsum vero spernere periculosum. Quapropter eumfideliter